
UCHWAŁA NR XXXIII/207/2021 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie Planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 roku na doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form 

i specjalności kształcenia nauczycieli, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Olszówka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.), art. 70a ust. 1 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) oraz §5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1653) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

W budżecie Gminy Olszówka na rok 2022 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2.  

1. Ustala się na rok 2022 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach, przedszkolach i placówkach,   dla których organem prowadzącym jest gmina Olszówka, 
uwzględniający wnioski dyrektorów tych szkół. 

2. Wnioski dyrektorów szkół, o których mowa w ust. 2 uwzględniają plany doskonalenia zawodowego 
nauczycieli tych szkół, wyniki egzaminów ósmoklasistów oraz kierunki polityki oświatowej państwa. 

3. Plan, o którym mowa w ust. 2, określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Ze środków na doskonalenie zawodowe mogą być pokryte w całości lub części: 

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych 
formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli; 

2) opłaty za kształcenie nauczycieli na studiach wyższych, w tym podyplomowych pobierane przez szkoły 
wyższe; 

3) działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia nauczycieli; 

4) koszty związane z podróżą służbową nauczyciela biorącego udział w formach doskonalenia zawodowego; 

5) koszty dystrybucji i druku materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

§ 4.  

1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2022 roku dzieli się w następujący 
sposób: 

1) 60% środków na dofinansowanie opłat i kosztów, o których mowa w § 3 pkt 1,3-5. 

2) 40% środków na opłaty, o których mowa w § 3 pkt 2. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dyrektor szkoły może dokonać przesunięć środków. 



§ 5.  

Dofinansowania danej formy doskonalenia zawodowego dokonuje dyrektor szkoły biorąc pod uwagę 
potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły. 

§ 6.  

1. Dofinansowanie jest przyznawane w następujących specjalnościach: 

a) edukacja przedszkolna, edukacja wczesnoszkolna, język polski, język angielski, język niemiecki, fizyka, 
chemia, przyroda, biologia, geografia, historia, wiedza o społeczeństwie, matematyka, edukacja dla 
bezpieczeństwa, doradztwo zawodowe, technika, plastyka, muzyka, wychowanie fizyczne, religia, edukacja 
informatyczna, 

b) pedagogika, praca z dziećmi i uczniami o specjalnych potrzebach rozwojowych, edukacyjnych 
i wychowawczych, terapia pedagogiczna, terapia w zakresie rozwijania kompetencji emocjonalno – 
społecznych, rewalidacja, logopedia, terapia i wspomaganie osób z autyzmem i Zespołem Aspergera, 
integracja sensoryczna, surdopedagogika, tyflopedagogika, oligofrenopedagogika, 

c) zajęcia rozwijające kreatywność, zajęcia rozwijające uzdolnienia i zainteresowania uczniów, 

d) organizacja i zarządzanie oświatą. 

2. Dofinansowaniem obejmuje się studia wyższe, podyplomowe, kursy kwalifikacyjne z zakresu i w 
specjalnościach związanych z: 

a) uzyskaniem przez nauczycieli kwalifikacji do nauczania kolejnego przedmiotu, 

b) uzyskaniem przez nauczycieli kwalifikacji niezbędnych w danej szkole do wspomagania procesu 
dydaktycznego, wychowawczego i opiekuńczego. 

§ 7.  

1. Wysokość dofinansowania do opłat i kosztów, o których mowa w § 3 pkt. 2 w roku 2022 może wynieść 
do 70% łącznych kosztów ponoszonych przez nauczyciela w danym roku, nie więcej jednak niż 1300 zł. 

2. Opłaty za kursy doskonalące i szkolenia związane z bieżącym funkcjonowaniem szkoły bądź wynikające 
z zaleceń instytucji zewnętrznych, w tym w szczególności organu sprawującego nadzór pedagogiczny zawarte 
w § 3 pkt. 1 i 3 mogą być finansowane w całości. 

§ 8.  

Nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie, o którym mowa w § 7, składa do dyrektora szkoły 
uzasadniony wniosek. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku dofinansowaniu 
podlega tylko jeden z nich. 

§ 9.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszówka. 

§ 10.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/Zbigniew Górecki 



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/207/2021 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2022 

Ustala się na rok 2022 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Olszówka, uwzględniający wnioski dyrektorów 
tych szkół, wyniki egzaminów ósmoklasistów oraz kierunki polityki oświatowej państwa. 

§ 2.  

Wysokość środków finansowych zaplanowanych w budżecie gminy na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli na rok 2022 wynosi 26.853,00. 

§ 3.  

Podział środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 
1 przedstawia tabela poniżej: 

Nazwa szkoły 
Środków finansowych na 
doskonalenie zawodowe 

nauczycieli (w zł) 
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Głębokiem   8.740,00 
Szkoła Podstawowa im. St. Kostki w Łubiance   9.450,00 
Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza w Ponętowie Górnym Drugim    8.663,00 
Razem 26.853,00 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera d

	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3


		2021-12-28T23:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Marek Górecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




